
2022학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.02.20)

(5차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-20 예산액 6,048,981,000

제 1 조 2022회계연도 숭의중학교 학교회계 세입.세출 예산 총액6,084,448,000원을 6,048,981,000원으로 한다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

2방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 44초 광주광역시교육청 숭의중학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경5회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 6,048,981 6,084,448 -35,467 -0.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -5,196 3,332,870 55

학생복지/교육격차 해소 -3,028 852,890 14

기본적 교육활동 -3,179 264,808 4.3

선택적 교육활동 -5,431 73,873 1.2

교육활동 지원 -14,969 442,810 7.3

학교 일반운영 8,050 358,971 5.9

학교시설 확충 -11,714 713,954 11.8

학교 재무활동 0 8,805 0.1

이전수입 중앙정부이전수입 0 400,000 6.6

이전수입 지방교육행정기관이전수입 -37,239 5,462,695 90.3

이전수입 기타이전수입 0 22,200 0.3

자체수입 학부모부담수입 0 135,103 2.2

자체수입 행정활동수입 1,772 24,263 0.4

기타수입 전년도이월금 0 4,720 0

3방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 44초 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,884,895 5,922,134 -37,239

1.중앙정부이전수입 400,000 400,000 0

1.국고보조금 400,000 400,000 0

1.국고보조금 400,000 400,000 0

1.국고보조금 400,000 400,000 0

2.지방교육행정기관이전수입 5,462,695 5,499,934 -37,239

1.교육비특별회계전입금수입 5,462,695 5,499,934 -37,239

1.사립학교보조금수입 5,462,695 5,499,934 -37,239

1.인건비재정결함보조금 3,135,200 3,139,496 -4,296 인건비재정결함보조금 : -4,296,000원 * 1교 = -4,296,000

2.운영비재정결함보조금 561,549 561,549 0

3.목적사업비보조금 1,765,946 1,798,889 -32,943 소방시설개선 공사비 : -2,330,000원 * 1교 = -2,330,000

급식실(본관)바닥교체공사 : -8,002,000원 * 1

교 =
-8,002,000

화변기교체공사비 : -1,382,000원 * 1교 = -1,382,000

제3종시설물 정기안전점검비 : -800,000원 * 1

교 =
-800,000

학교급식인건비 : 79,000원 * 1교 = 79,000

교육복지사인건비 : -1,376,000원 * 1교 = -1,376,000

Wee클래스전문상담사인건비 : -1,064,000원 * 

1교 =
-1,064,000

학생생활부장수업지원비 : -225,000원 * 1교 = -225,000

스포츠강사인건비 : -1,894,000원 * 1교 = -1,894,000

보건지킴이 활동비 : -690,000원 * 1교 = -690,000

대안교실운영비 : -1,014,000원 * 1교 = -1,014,000

교육공무직원맞춤형복지비(교특) : -600,000원

 * 1교 =
-600,000

수업대체인력수당 : -1,125,000원 * 1교 = -1,125,000

통신시설개선공사비 : -11,681,000원 * 1교 = -11,681,000

학교시설안전인증비 : -839,000원 * 1교 = -839,000

3.기타이전수입 22,200 22,200 0

1.사학법인이전수입 19,000 19,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

4방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 47초 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 17,000 17,000 0

1.법인이전수입 17,000 17,000 0

2.기타공공이전수입 3,200 3,200 0

1.기타공공지원금 3,200 3,200 0

1.기타공공지원금 3,200 3,200 0

2.자체수입 159,366 157,594 1,772

1.학부모부담수입 135,103 135,103 0

1.수익자부담수입 135,103 135,103 0

1.급식비 32,056 32,056 0

1.급식비 32,056 32,056 0

2.방과후학교활동비 1 1 0

1.방과후학교활동비 1 1 0

3.현장체험학습비 32,504 32,504 0

1.현장체험학습비 32,504 32,504 0

4.졸업앨범비 11,782 11,782 0

1.졸업앨범비 11,782 11,782 0

5.교복구입비 58,760 58,760 0

1.교복구입비 58,760 58,760 0

2.행정활동수입 24,263 22,491 1,772

1.사용료및수수료 11,904 11,866 38

1.사용료및수수료 11,904 11,866 38

1.사용료 11,904 11,866 38 수도광열비 : 38,000원*1회= 38,000

2.기타행정활동수입 12,359 10,625 1,734

1.이자수입 1,724 443 1,281

1.이자수입 1,724 443 1,281 이자수입 : 1,280,755원*1회= 1,281,000

2.기타행정활동수입 10,635 10,182 453

1.기타행정활동수입 10,635 10,182 453 자산매각대 : 433,000원*1회= 433,000

5방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 47초 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

매점폐기물수거료 : 20,000원*1회= 20,000

3.기타수입 4,720 4,720 0

1.전년도이월금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

1.순세계잉여금 4,720 4,720 0

세입합계 6,048,981 6,084,448 -35,467

6방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 47초 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,332,870 3,338,066 -5,196

1.교직원보수 2,744,198 2,747,226 -3,028

1.사립학교 교원보수 2,408,978 2,411,460 -2,482

1.기본급 1,658,826 1,658,977 -151

1.봉급 1,535,142 1,535,344 -202 봉급 : -202,000원*1명*1월= -202,000

2.정근수당 123,684 123,633 51 정근수당 : 51,000원*1명*1월= 51,000

2.정액수당 194,790 194,906 -116

1.정근수당 32,272 32,272 0

2.가족수당 28,200 28,300 -100 가족수당 : -100,000원*1명*1월= -100,000

3.육아휴직수당 2,295 2,295 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 90,000 90,000 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 600 600 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 9,940 9,940 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 24,960 24,960 0

9.관리업무수당 5,563 5,579 -16 관리업무수당 : -16,000원*1명*1월= -16,000

3.초과근무수당 41,169 43,374 -2,205

1.시간외근무수당 41,169 43,374 -2,205 시간외근무수당 : -220,500원*10명*1월= -2,205,000

4.복리후생비 205,680 205,680 0

1.정액급식비 50,400 50,400 0

2.명절휴가비 155,280 155,280 0

5.기타수당 149,459 149,459 0

1.성과상여금 119,939 119,939 0

2.직급보조비 7,800 7,800 0

3.기타수당 21,720 21,720 0

6.부담금 159,054 159,064 -10

1.교직원법정부담금 159,054 159,064 -10 건강보험부담금 : -10,000원*1명*1월= -10,000

2.사립학교 직원보수 335,220 335,766 -546

방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 48초 7 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기본급 201,674 201,674 0

1.봉급 186,320 186,320 0

2.정근수당 15,354 15,354 0

2.정액수당 10,498 10,498 0

1.정근수당 6,180 6,180 0

2.대우공무원수당 598 598 0

3.가족수당 2,280 2,280 0

4.특수직무수당 1,440 1,440 0

3.초과근무수당 14,518 14,982 -464

1.시간외근무수당 14,518 14,982 -464 시간외수당 : -232,000원*2명*1월= -464,000

4.복리후생비 31,109 31,109 0

1.정액급식비 6,720 6,720 0

2.명절휴가비 18,425 18,425 0

3.연가보상비 5,964 5,964 0

5.기타수당 42,694 42,694 0

1.성과상여금 17,481 17,481 0

2.명예퇴직수당 17,193 17,193 0

3.직급보조비 8,020 8,020 0

6.부담금 34,727 34,809 -82

1.교직원법정부담금 34,727 34,809 -82 건강보험부담금 : -82,000원*1명*1월= -82,000

2.기타 교직원보수 574,877 576,145 -1,268

1.교직원대체인건비 574,877 576,145 -1,268

1.교원대체인건비 574,877 576,145 -1,268

1.성과상여금 27,252 27,252 0

2.기간제교원인건비 494,990 496,259 -1,269
기간제(정원내)인건비 : -193,000원*5명*1

월=
-965,000

기간제(정원외)인건비 : -152,000원*2명*1

월=
-304,000

3.기타수당 6,540 6,540 0

4.기간제교원법정부담금 46,095 46,094 1
기간제교원(정원내)법정부담금 : 1,000원

*1명*1월=
1,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.교직원 복지 및 역량강화 13,795 14,695 -900

1.교직원역량강화 500 800 -300

1.자율연수 500 800 -300

1.교직원복지비 500 800 -300 교원자율연수비 : -300,000원*1회= -300,000

2.교직원복지 13,295 13,895 -600

1.퇴임식, 스승의날 행사 1,510 1,510 0

1.교직원복지비 1,510 1,510 0

2.교직원체육행사 540 540 0

1.교직원복지비 540 540 0

3.교직원문화행사 2,100 2,100 0

1.교직원복지비 2,100 2,100 0

4.교과연구동아리(전문적학습공동체) 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 3,000 3,000 0

6.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 3,780 4,380 -600

1.맞춤형복지비 3,780 4,380 -600
교육공무직원맞춤형복지비 : -600,000원*1

회=
-600,000

7.사학기관 포상금 2,365 2,365 0

1.목적사업업무추진비 2,365 2,365 0

2.학생복지/교육격차 해소 852,890 855,918 -3,028

1.급식 관리 588,417 589,444 -1,027

1.학교급식운영 588,417 589,444 -1,027

1.영양사인건비 18 18 0

2.무기계약직원법정부담금 18 18 0

2.조리사인건비 30,349 30,386 -37

1.무기계약직원인건비 26,867 26,904 -37 인건비 : -36,000원*1명*1월= -36,000

근속수당 : -1,000원*1명*1월= -1,000

2.무기계약직원법정부담금 3,482 3,482 0

3.조리원인건비 140,368 140,563 -195

1.무기계약직원인건비 127,274 127,469 -195 인건비 : -39,000원*5명*1월= -195,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.무기계약직원법정부담금 13,094 13,094 0

4.급식재료구입비 367,900 368,783 -883

1.급식용식재료비 367,900 368,783 -883 급식용식재료비 : -883,000원*1회= -883,000

5.급식운영비 43,782 43,694 88

1.일반수용비 18,910 18,735 175
안전장비구입비(폐식용류처리비) : 88,000

원*1회=
88,000

주방용품 : 87,000원*1회= 87,000

2.전기요금 12,000 12,000 0

3.상하수도료 7,698 7,785 -87 상하수도요금 : -87,000원*1회= -87,000

4.연료비 5,047 5,047 0

5.기타공공요금 127 127 0

7.LPG연료지원비(교특) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

2.보건관리 63,402 64,092 -690

1.학생및교직원보건안전관리 41,661 42,351 -690

2.학생건강검사 7,317 7,317 0

1.학생복지비 7,317 7,317 0

3.보건실운영 4,213 4,213 0

1.일반수용비 3,382 3,382 0

2.운영수당 630 630 0

3.비품구입비 201 201 0

5.교직원결핵검진비용 지원 198 198 0

1.일반수용비 198 198 0

6.보건지킴이 방역활동비(교특) 27,660 28,350 -690

1.일반수용비 27,660 28,350 -690 보건지킴이 활동비 : -690,000원*1회= -690,000

7.산업안전보건관리비 973 973 0

1.일반수용비 973 973 0

8.건강증진 교육자료 구입비 (교특) 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교환경위생관리 21,741 21,741 0

1.먹는물관리 8,163 8,163 0

1.일반수용비 8,163 8,163 0

2.방역관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.학교화장실문화개선 12,378 12,378 0

1.기간제직원인건비 4,136 4,136 0

2.일반수용비 8,242 8,242 0

3.학생복지 201,071 202,382 -1,311

1.교육복지우선 81,166 82,542 -1,376

1.교육복지사 인건비 42,166 43,542 -1,376

1.기간제직원인건비 42,166 43,542 -1,376 인건비 : -1,376,000명*1명*1월= -1,376,000

2.교육복지사업 운영비 27,000 27,000 0

1.일반수용비 26,491 26,491 0

2.여비 180 180 0

3.일반업무추진비 329 329 0

3.희망교실운영비(교특) 12,000 12,000 0

1.일반수용비 12,000 12,000 0

2.학생복지운영 119,905 119,840 65

1.졸업앨범제작 11,782 11,782 0

1.학생복지비 11,782 11,782 0

2.학생교과서구입 565 500 65

1.일반수용비 565 500 65 행복교과서구입 : 65,000원*1회= 65,000

3.학생증제작 528 528 0

1.일반수용비 528 528 0

4.신입생입학준비금지원 46,000 46,000 0

1.교육운영비 46,000 46,000 0

5.교복구입 58,760 58,760 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)
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1.학생복지비 58,760 58,760 0

6.절기예배 간식구입 1,500 1,500 0

1.학생복지비 1,500 1,500 0

7.교복물려주기사업(교특) 770 770 0

1.학생복지비 770 770 0

3.기본적 교육활동 264,808 267,987 -3,179

1.교과 활동 98,389 99,674 -1,285

1.교과활동지원 62,075 63,200 -1,125

1.기초학력지도 3,150 3,150 0

1.운영수당 2,520 2,520 0

2.교육운영비 630 630 0

2.두드림학교운영지원비(교특) 4,800 4,800 0

1.운영수당 3,240 3,240 0

2.교육운영비 1,080 1,080 0

3.목적사업업무추진비 480 480 0

3.교생실습비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

4.빛고을 다같이 교과보충프로그램지원비(교특)47,250 47,250 0

1.운영수당 42,000 42,000 0

2.전기요금 580 580 0

3.교육운영비 3,550 3,550 0

4.학습준비물 120 120 0

5.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

5.특수교육대상자 특기적성비(교특) 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

6.수업대체인력수당지원금(교특) 4,275 5,400 -1,125

1.운영수당 4,275 5,400 -1,125
수업대체인력수당지원금 : -1,125,000원*1

회=
-1,125,000

2.국어 교과활동 1,000 1,000 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.2022청소년 독서토론 운영비(지원) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 66 66 0

2.운영수당 462 462 0

3.교육운영비 472 472 0

3.사회 교과활동 200 200 0

1.학습준비물지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.수학 교과활동 581 600 -19

1.학습준비물지원 581 600 -19

1.일반수용비 281 300 -19 수학탐구대회물품구입비 : -19,000원*1회= -19,000

2.교육운영비 300 300 0

5.과학 교과활동 22,938 22,938 0

1.교과운영 1,968 1,968 0

2.교육운영비 1,968 1,968 0

2.학습준비물지원 3,970 3,970 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 3,770 3,770 0

3.무한상상실운영(교특) 5,000 5,000 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0

3.목적사업업무추진비 500 500 0

4.창의융합과학교실운영비(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

5.STEAM선도학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

3.교육운영비 7,183 7,183 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

5.비품구입비 817 817 0

6.체육 교과활동 2,000 2,000 0
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1.학습준비물지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.건강체력교실운영비 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

7.예술 교과활동 6,030 6,030 0

1.교과운영 4,280 4,280 0

1.일반수용비 280 280 0

2.교육운영비 80 80 0

3.비품구입비 3,920 3,920 0

3.미술교과학습준비물지원 1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0

8.외국어 교과활동 709 850 -141

1.교과운영 424 450 -26

1.교육운영비 424 450 -26 시상품및학생간식 : -26,000원*1회= -26,000

2.학습준비물지원 285 400 -115

1.교육운영비 285 400 -115 수업용물품구입 : -115,000원*1회= -115,000

9.선택 교과활동 1,470 1,470 0

1.기술가정 학습준비물지원 1,470 1,470 0

1.일반수용비 1,470 1,470 0

10.정보교과활동 1,386 1,386 0

1.학습준비물지원 1,386 1,386 0

1.교육운영비 1,386 1,386 0

2.창의적 체험활동 152,969 154,863 -1,894

1.자율활동 38,878 38,878 0

1.학생회활동지원 10,034 10,034 0

1.일반수용비 60 60 0

2.교육운영비 9,974 9,974 0

2.과학경연대회 276 276 0
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1.교육운영비 276 276 0

3.실기대회 1,297 1,297 0

1.교육운영비 1,297 1,297 0

4.체육대회 3,071 3,071 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교육운영비 1,871 1,871 0

5.(영자)신문제작 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

6.학급운영비 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

8.학교텃밭가꾸기(교특) 6,000 6,000 0

1.일반수용비 932 932 0

3.비품구입비 5,068 5,068 0

9.탄소중립시범학교운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

3.교육운영비 5,000 5,000 0

4.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

10.2022기후위기 비상행동실천단 운영비(교특)500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

11.미래에너지학교(자율형)지원사업비2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,285 1,285 0

2.교육운영비 500 500 0

3.일반업무추진비 215 215 0

2.현장체험학습활동 70,637 70,637 0

1.수학여행 44,377 44,377 0

1.여비 2,269 2,269 0

2.교육운영비 42,108 42,108 0

2.수련활동 26,260 26,260 0
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1.여비 1,090 1,090 0

2.교육운영비 25,170 25,170 0

3.동아리활동 30,431 32,325 -1,894

1.학생민주인권평화동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학생독서토론동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.학생문화예술동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 485 485 0

1.교육운영비 485 485 0

5.학생역사동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.스포츠강사인건비(교특) 24,546 26,440 -1,894

1.운영수당 24,546 26,440 -1,894 스포츠강사인건비 : -1,894,000원*1회= -1,894,000

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 240 240 0

2.목적사업업무추진비 160 160 0

8.학생독서책쓰기동아리(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,980 1,980 0

2.교육운영비 20 20 0

4.봉사활동 5,132 5,132 0

1.청소용품 1,515 1,515 0

1.일반수용비 1,515 1,515 0

2.환경물품 2,617 2,617 0

1.일반수용비 2,352 2,352 0

2.교육운영비 265 265 0

3.환경교육프로그램운영비(교특) 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.진로활동 7,891 7,891 0

1.자기이해활동 3,001 3,001 0

1.일반수용비 1,461 1,461 0

2.운영수당 1,540 1,540 0

2.진로계획활동 802 802 0

1.교육운영비 802 802 0

3.진로체험활동 4,088 4,088 0

1.교육운영비 3,002 3,002 0

2.비품구입비 1,086 1,086 0

3.자유학기(년) 활동 13,450 13,450 0

1.자유학기(년)제활동 13,450 13,450 0

1.진로탐색활동 8,800 8,800 0

1.교육운영비 8,800 8,800 0

2.주제및예술선택활동 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

3.수업개선활동 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

4.교사연수 250 250 0

1.일반수용비 250 250 0

4.선택적 교육활동 73,873 79,304 -5,431

1.방과후학교 운영 1 1 0

1.방과후학교운영 1 1 0

1.교육활동운영 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.독서활동 51,141 56,572 -5,431

1.독서활동운영 51,141 56,572 -5,431

1.도서관운영 8,766 8,766 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 8,766 8,766 0

2.사서(실무원)인건비 37,400 42,831 -5,431

1.기간제직원인건비 33,919 39,350 -5,431 인건비 : -4,909,000원*1회 = -4,909,000

근속수당 : -261,000원*1명*2월= -522,000

2.기간제직원법정부담금 3,481 3,481 0

3.도서관 도서소독기 구입비(교특) 4,975 4,975 0

1.비품구입비 4,975 4,975 0

3.교기육성 22,731 22,731 0

1.교기운영 22,731 22,731 0

1.스쿼시부운영 1,230 1,230 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교육운영비 630 630 0

2.오케스트라운영(교특) 20,001 20,001 0

1.운영수당 13,680 13,680 0

2.교육운영비 5,021 5,021 0

3.비품구입비 1,300 1,300 0

3.학교육성종목훈련경비(교특) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

4.학교운동부 (스쿼시) 대회 출전비 (교특)500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

5.교육활동 지원 442,810 457,779 -14,969

1.교무업무 운영 9,506 9,506 0

1.교무학사운영 9,506 9,506 0

1.교무학사운영 2,509 2,509 0

1.일반수용비 2,509 2,509 0

2.교육활동홍보 4,480 4,480 0

1.일반수용비 4,480 4,480 0

3.입학식 및 졸업식 1,971 1,971 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 1,971 1,971 0

4.학교자치회(교직원회)운영 546 546 0

1.교육운영비 546 546 0

2.생활지도운영 66,159 68,608 -2,449

1.학생생활상담지도 54,553 56,631 -2,078

1.학생생활지도 운영 7,900 7,900 0

1.일반수용비 700 700 0

2.운영수당 7,200 7,200 0

2.상담실운영비 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.상담요원인건비 35,067 36,131 -1,064

1.기간제직원인건비 35,067 36,131 -1,064
전문상담사인건비 : -1,064,000원*1명*1월

=
-1,064,000

4.대안교실운영비(교특) 4,986 6,000 -1,014

1.일반수용비 4,986 6,000 -1,014 심리및예술치료비 : -1,014,500원*1회= -1,014,000

5.학교자율교육회복프로그램(교특) 4,600 4,600 0

1.교직원복지비 800 800 0

2.교육운영비 2,380 2,380 0

3.학생복지비 1,000 1,000 0

4.목적사업업무추진비 420 420 0

6.마을교육공동체 우직한프로젝트운영비(교특)500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[국고]학교폭력예방 11,606 11,977 -371

1.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

2.[국고]학교흡연예방교육비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 498 498 0

3.교육운영비 1,402 1,402 0

4.목적사업업무추진비 100 100 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학생생활부장 수업지원비(교특) 7,745 8,116 -371

1.일반수용비 270 416 -146 학교부담금 : -146,000원*1회= -146,000

2.운영수당 7,475 7,700 -225 강사비 : -225,000원*1회= -225,000

4.학교폭력예방교육운영 1,461 1,461 0

1.일반수용비 1,461 1,461 0

3.학습지원실 운영 22,341 22,341 0

1.방송실운영 3,062 3,062 0

1.방송실운영 3,062 3,062 0

1.일반수용비 848 848 0

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 1,914 1,914 0

2.정보화실운영 19,279 19,279 0

1.학교정보화지원 5,728 5,728 0

1.일반수용비 5,460 5,460 0

2.교육운영비 268 268 0

2.SW교육피지컬컴퓨팅교구구입 1,971 1,971 0

1.일반수용비 1,971 1,971 0

3.노후정보화기기교체지원비(교특) 11,580 11,580 0

1.비품구입비 11,580 11,580 0

4.교육여건 개선 344,804 357,324 -12,520

1.교육환경개선 344,804 357,324 -12,520

1.본관동 현관 장애인통로 보수 8,902 8,902 0

1.일반수용비 8,902 8,902 0

2.산촌관 통로 전기차단기 교체 4,320 4,320 0

1.일반수용비 4,320 4,320 0

3.본관동 옥상 난간대 설치 3,800 3,800 0

1.일반수용비 3,800 3,800 0

4.산촌관계단 안전 논슬립 설치 3,228 3,228 0
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 3,228 3,228 0

5.본관동 및 산촌관 유리 안전 필름 3,200 3,200 0

1.일반수용비 3,200 3,200 0

6.교실 태블릿컴퓨터 함 전원설치 4,100 4,100 0

1.일반수용비 4,100 4,100 0

7.통신시설개선공사비(교특) 168,319 180,000 -11,681

1.시설비 168,319 180,000 -11,681 통신시설개선공사비 : -11,681,000원*1회= -11,681,000

8.학교시설안전인증비(교특) 4,300 5,139 -839

1.일반수용비 4,300 5,139 -839 학교시설안전인증비 : -839,000원*1회= -839,000

9.미술실 환경개선 사업(교특) 25,000 25,000 0

1.일반수용비 11,000 11,000 0

2.비품구입비 14,000 14,000 0

10.음악실 환경개선 사업 (교특) 110,000 110,000 0

1.일반수용비 91,939 91,939 0

2.비품구입비 18,061 18,061 0

11.교탁구입 9,635 9,635 0

1.비품구입비 9,635 9,635 0

6.학교 일반운영 358,971 350,921 8,050

1.학교기관 운영 166,270 165,977 293

1.부서기본운영 67,383 67,087 296

1.교장실운영 5,300 5,300 0

1.일반수용비 500 500 0

2.여비 360 360 0

3.일반업무추진비 1,152 1,152 0

4.직책급업무수행경비 3,288 3,288 0

2.행정실운영 23,237 23,251 -14

1.일반수용비 19,331 19,391 -60 교육공무직보험 : 10,000원*1회= 10,000

사무용소모품구입 : 100,000원*1회= 100,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

우편요금 : 30,000원*1회= 30,000

입찰및전자계약수수료 : 300,000원*1회= 300,000

비품수리비 : -500,000원*1회= -500,000

2.여비 1,900 1,900 0

4.일반업무추진비 1,406 1,360 46 내빈접대용다과구입 : 30,000원*1회= 30,000

협의회비 : 16,000원*1회= 16,000

5.비품구입비 600 600 0

3.교무부운영 26,765 26,455 310

1.일반수용비 13,293 13,293 0

2.운영수당 1,000 1,000 0

3.여비 9,710 9,400 310 관내외출장여비 : 310,000원*1회= 310,000

4.일반업무추진비 2,762 2,762 0

4.연구부운영 3,681 3,681 0

1.일반수용비 3,681 3,681 0

5.진학실운영 200 200 0

2.일반업무추진비 200 200 0

6.인문사회부운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

7.학교공통운영 6,000 6,000 0

1.비품구입비 6,000 6,000 0

2.행정지원인력운용 98,887 98,890 -3

1.행정실무원인건비 98,887 98,890 -3

1.무기계약직원인건비 79,729 79,729 0

2.기간제직원인건비 11,370 11,370 0

3.기간제직원법정부담금 1,177 1,180 -3 4대보험부담금 : -3,000원*1명*1월= -3,000

4.무기계약직원법정부담금 6,611 6,611 0

2.시설 장비 유지 190,201 182,444 7,757

1.학교시설장비유지 190,201 182,444 7,757
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공공요금및제세공과금 48,108 45,790 2,318

1.전기요금 32,768 29,150 3,618 전기요금 : 3,552,000원*1회= 3,552,000

지하수급수용전기요금 : 66,000원*1회= 66,000

2.상하수도료 10,700 12,000 -1,300 상하수도료 : -1,300,000원*1회= -1,300,000

3.기타공공요금 4,640 4,640 0

3.시설관리용역 47,004 47,004 0

1.일반수용비 47,004 47,004 0

4.시설일반관리 66,133 59,894 6,239

1.일반수용비 66,133 59,894 6,239 시설물수리용품구입 : 535,000원*1회= 535,000

시설물수선비 : 5,704,000원*1회= 5,704,000

5.공기청정기임차비(교특) 13,456 13,456 0

1.일반수용비 13,456 13,456 0

6.제3종시설물정기안전점검비 4,000 4,800 -800

1.일반수용비 4,000 4,800 -800
제3종시설물정기안전점검비 : -800,000원

*1회=
-800,000

7.2학년 교무실 칸막이 이설공사 5,000 5,000 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0

8.학교체육시설 개방 유지관리비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

9.화재수신기교체 4,500 4,500 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0

3.학교운영 협력 2,500 2,500 0

1.학교운영위원회운영 900 900 0

1.학교운영위원회운영 900 900 0

1.일반업무추진비 900 900 0

2.학부모협력 1,600 1,600 0

1.학부모회운영 300 300 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학부모동아리운영비(교특) 1,300 1,300 0

방삼열 2023년 02월 28일 11시 04분 48초 23 광주광역시교육청 숭의중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 260 260 0

2.운영수당 1,040 1,040 0

7.학교시설 확충 713,954 725,668 -11,714

1.시설확충 및 개선 713,954 725,668 -11,714

1.[국고]시설확충및개선 713,954 725,668 -11,714

1.바닥보수공사(교특) 21,485 21,485 0

1.시설비 21,485 21,485 0

2.산촌관 옥상 방수공사(교특) 109,883 109,883 0

1.시설비 109,883 109,883 0

3.화변기 교체공사(교특) 22,418 23,800 -1,382

1.시설비 22,418 23,800 -1,382 화변기교체공사비 : -1,382,000원*1회= -1,382,000

4.소방시설개선공사비(교특) 52,670 55,000 -2,330

1.시설비 52,670 55,000 -2,330 소방시설 개선공사비 : -2,330,100원*1회= -2,330,000

5.[국고]풋살장 및 농구장 시설공사(국고)400,000 400,000 0

1.시설비 400,000 400,000 0

6.본관동 복도 바닥보수공사 (교특) 107,498 115,500 -8,002

1.일반수용비 107,498 115,500 -8,002
본관동복도 바닥 보수공사 : -8,002,700원

*1회=
-8,002,000

8.학교 재무활동 8,805 8,805 0

1.반환금 8,805 8,805 0

1.반환금 8,805 8,805 0

1.반환금 8,805 8,805 0

1.반환금 8,805 8,805 0

세출합계 6,048,981 6,084,448 -35,467
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